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Funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego zatrzymali pięć osób na terenie
Małopolski, Śląska i Mazowsza. To efekt śledztwa w sprawie doprowadzenia Narodowego
Centrum Badań i Rozwoju do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w związku z
projektem współfinansowanym ze środków unijnych. Postępowanie przygotowawcze
nadzoruje Prokuratura Regionalna w Gdańsku.

W dniu 30 czerwca 2026 roku funkcjonariusze Delegatury CBA w Gdańsku zatrzymali czterech
mężczyzn i kobietę. Zatrzymani działali m.in. w branży usług geofizycznych i geologicznych. Na
podstawie nierzetelnych dokumentów uzyskali dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014–2020.

Czynności procesowe prowadzono na terenie woj. małopolskiego, mazowieckiego i śląskiego.
Funkcjonariusze Delegatury CBA w Gdańsku, Warszawie i Katowicach przeprowadzili przeszukania
w kilkunastu lokalizacjach zabezpieczając obszerną dokumentację i sprzęt elektroniczny.

Z ustaleń śledztwa wynika, że zatrzymani działając wspólnie i w porozumieniu, w celu osiągnięcia
korzyści majątkowej, doprowadzili Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w Warszawie do
niekorzystnego rozporządzenia mieniem w związku z realizacją innowacyjnego projektu, który był
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt dotyczył opracowania
innowacyjnych technologii lokalizowania, bezpiecznego wydobywania oraz utylizacji zatopionych
BŚT, czyli Bojowych Środków Trujących, z wykorzystaniem mobilnej instalacji pływającej.

Jak wynika z materiału dowodowego, w latach 2023–2024, w celu uzyskania dofinansowania
przedstawiciele spółki przedkładali nierzetelne oświadczenia dotyczące rzeczowego i finansowego
postępu realizacji tego projektu unijnego, w tym poniesionych kosztów nabycia systemu. Działania te
miały narazić Narodowe Centrum Badań i Rozwoju na szkodę w wysokości ponad 7,5 mln zł.

W ramach przestępczego procederu ustalone osoby wystawiały i posługiwały się nierzetelnymi
fakturami o wartości blisko 14 mln zł.

Zatrzymani zostali doprowadzeni do Prokuratury Regionalnej w Gdańsku, gdzie usłyszeli zarzuty
m.in. wyłudzenia dotacji i oszustwa obejmującego mienie wielkiej wartości.

Prokurator zawnioskował o zastosowanie izolacyjnego środka zapobiegawczego w postaci aresztu
tymczasowego na okres trzech miesięcy wobec dwóch podejrzanych. Sąd przychylił się do wniosku
prokuratora.

Wobec pozostałych podejrzanych prokurator zastosował wolnościowe środki zapobiegawcze w
postaci poręczenia majątkowego, dozoru Policji, zakazu kontaktowania się z określonymi osobami
oraz zakazu opuszczania kraju połączonego z zatrzymaniem paszportu.

Była to trzecia realizacja w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym. Śledztwo ma charakter
rozwojowy. Planowane są kolejne czynności procesowe.
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